



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านเรือน หมู่ที่ ๓
ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่
กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ลงวัน ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคาร
เอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านเรือน หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ขนาดอาคารเดิมกว้าง
๙.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร สูง ๓.๙๐ เมตร งบประมาณดำเนินการ ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน) ราคา
กลางเป็นจำนวนเงิน ๒๐๐,๘๑๖.๘๓ บาท (สองแสนแปดร้อยสิบหกบาทแปดสิบสามสตางค์) รายละเอียดตาม
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

ว่าที่พันตรี

(โสภณ ตี๋ใหม่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ที่ ลพ ๗๓๕๐๓/๓๖๗

วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านเรือน
อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน ที่ ๑๔๙/๒๕๖๔ สั่ง ณ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วยแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้เป็นเงิน ๒๐๐,๘๑๖.๘๓ บาท (สองแสนแปดร้อยสิบหกบาทแปดสิบสามสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

-เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

-เห็นควรอนุมัติราคากลาง

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....

(นางนพพร จายเขียว)

ตำแหน่ง หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตนกการณ)

นักผังเมือง

-เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายวิวัฒน์ชัย วงษ์เคี่ยม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ว่าที่พันตรี.....

(โสภณ ตีบใหม่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

๗ มิ.ย. 2565

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ ประจำหมู่บ้าน จำนวน ๑ แห่ง หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านเรือน อำเภอบ้านฉาง จังหวัดลำพูน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
๒. งบประมาณเงินที่ได้รับการจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป... ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ ประจำหมู่บ้าน จำนวน ๑ แห่ง ขนาดอาคารเดิม กว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร สูง ๓.๙๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕
๕. เป็นเงิน ๒๐๐,๘๑๖.๘๓ บาท (สองแสนแปดร้อยสิบหกบาทแปดสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง แบบสรุปราคากลางงานอาคาร ปร.๔ ปร.๕ และปร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมชาติ อภัยพงศ์	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอิทธิพล ใจคำ	กรรมการ
๖.๓ นางสาวจำลองลักษณ์ ตนการณ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเรือน หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำรุง จังหวัดลำพูน				
แบบเลขที่					
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน				
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด			
ราคากลางเมื่อวันที่	30	เดือน	พฤษภาคม	พ.ศ.	2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ซ่อมแซม ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์	200,816.83	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	200,816.83	
	ราคากลาง	200,816.83	
	ตัวอักษร (สองแสนแปดร้อยสิบหกบาทแปดสิบสามสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน เลขที่...149.../2565 ลงวันที่...27...พฤษภาคม...2565.....

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจุฬาสอนลักษณ์ ตันการณ)

นักผังเมือง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเรือน หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำรุง จังหวัดลำพูน				
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน				
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1	หน้า			
ราคากลาง เมื่อวันที่	30	เดือน	พฤษภาคม	พ.ศ.	2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	151,897.08	1.3056	198,316.83	
2	ป้ายโครงการ			2,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง

200,816.83

☐ พื้นที่อาคารรวม

จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ย

บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน เลขที่...149.../2565 ลงวันที่...27...พฤษภาคม...2565.....

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตันกรณ์)

นักผังเมือง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเรือน หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
ราคากลางก่อสร้าง เมื่อวันที่	30 พฤษภาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- ขุดประตูเหล็กบานรวมพร้อมกล่องเก็บ (รื้อชนกอง)	54.00	ตร.ม.	-	-	80.00	4,320.00	4,320.00	
	- งานรื้อถอนดวงโคม ฟลูออเรสเซนต์ (รื้อชนกอง)	3.00	ชุด	-	-	30.00	90.00	90.00	
2	งานผนัง								
	- งานก่อผนังซีเมนต์บล็อก ขนาด 0.19X 0.39 X 0.07 ซม.	73.44	ตร.ม.	143.94	10,570.95	80.00	5,875.20	16,446.15	
	- งานฉาบผนังฉาบผิวขัดมัน	146.88	ตร.ม.	98.53	14,472.09	87.00	12,778.56	27,250.65	
3	งานพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องพื้นเซรามิค ขนาด 12"X12"	72.00	ตร.ม.	280.35	20,185.20	158.00	11,376.00	31,561.20	
4	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	144.00	ตร.ม.	193.40	27,849.60	97.00	13,968.00	41,817.60	
5	งานประตูหน้าต่าง								
	- ป.1 ประตูอลูมิเนียมเปิดบานเดียวขนาดตามแบบแปลน	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	- น.1 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเดียวขนาดตามแบบแปลน	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
	- น.2 หน้าต่างอลูมิเนียมบานคู่ขนาดตามแบบแปลน	2.00	ชุด	4,250.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
	รวมยอดยกไป				93,177.84		48,407.76	141,585.60	

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเรือน หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
ราคากลางก่อสร้าง เมื่อวันที่	30 พฤษภาคม 2565

หน่วย : บาท								
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	รวมยอดยกมา				93,177.84		48,407.76	141,585.60
6	งานติดตั้งเสาเหล็กกล่อง - เสาเหล็กล้องสี่เหลี่ยมจัตุรัสขนาด 100X100X2.3 มม. - แผ่นเหล็กลักษณะ 0.15X0.15 หน้า 3/16 ม. - แผ่นเหล็กลักษณะ 0.10X0.10 หน้า 3/16 ม. - พุกเหล็กลักษณะ 3/8 นิ้ว	3.40 1.00 1.00 4.00	เมตร แผ่น แผ่น ตัว	274.22 300.00 250.00 65.00	932.35 300.00 250.00 260.00	82.26 45.00 30.00 -	279.68 45.00 30.00 -	1,212.03 345.00 280.00 260.00
7	งานทับหลัง ค.ส.ล.	57.50	เมตร	98.86	5,684.45	44.00	2,530.00	8,214.45
	รวม				100,604.64		51,292.44	151,897.08